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Yttrande	över	Detaljplan	för	Hunnerup	30	m.fl.	i	Lund		
PÄ	24/2019	
	

Bevara	Källby	Natur	(BKN)	är	en	ideell	arbetsgrupp	som	arbetar	för	att	skydda	och	värna	de	gröna	
ytorna	och	koloni-	och	odlingsområdena	på	Källbyområdet,	dels	för	att	bevara	områdets	biologiska	
mångfald,	dels	för	att	främja	dess	stora	betydelse	för	rekreation	och	folkhälsa.	

	

Sammanfattning	

BKN	vill	särskilt	framhålla	följande:	

● Jordbruksmark	ska	brukas	som	jordbruksmark	och	nybyggnation	ska	enbart	göras	på	redan	
hårdgjorda	ytor.	Det	innebär	att	varken	Åkerkvarteret	eller	Idrottskvarteret	bör	bebyggas	

● Det	är	glädjande	att	nya	koloni-	och	odlingsområden	är	inkluderade	i	planförslaget		
● Att	planområdet,	Höjeådalen	och	den	stadsnära	grönstrukturen	med	koloni-	och	

odlingsområden	på	andra	sidan	Höje	å,	ska	betraktas	som	ett	sammanhållet	grönt	nätverk	
och	inte	splittras	upp	i	hårda	respektive	gröna	ytor		

● De	norra	delarna	av	planområdet	skulle	med	fördel	kunna	inkorporeras	i	Höjeådalens	
naturreservat	

● Att	den	kommande	fördjupade	dagvattenutredningen	tar	ställning	till	hållbara	lösningar	som	
samspelar	med	naturens	egna	processer,	t.ex.	svämland	och	våtmarker.		

● Om	nuvarande	väg	flyttas	österut	till	gång-	och	cykelbanan	kan	det	medföra	ökad	olycksrisk	
för	lekande	barn.	De	ökade	avgasutsläppen	och	bullret	måste	minimeras		

● Alla	fladdermusarter	är	fridlysta. Planförslaget	tar	inte	hänsyn	till	det	vilket	allvarligt	skulle	
kunna	skada	planområdets	befintliga	fladdermuspopulation	

● Att	förslag	och	konsekvenser	i	den	aktuella	planbeskrivningen	ska	realisera	intentionerna	i	
Grönprogram	och	LundaEko	och	därmed	bidra	till	att	Lunds	kommuns	mål	om	
klimatneutralitet	kan	2030	uppnås	

● Att	en	bedömning	av	barns	rättigheter	enligt	Lag	om	Förenta	nationernas	konvention	om	
barnets	rättigheter	(2018:1197)	görs,	en	s.k.	barnkonsekvensanalys.	

	
● BKN	instämmer	helt	i	att	planområdets	naturmiljö-	och	kulturhistoriska	värden	är	unika	i	

Lunds	kommun	samt	ser	positivt	på	att	anslutningen	till	väg	108	föreslås	slopas	och	att	viss	
mark	föreslås	övergå	i	allmän	platsmark.	

	

Motivering	

Markanvändning	

BKN	finner	det	anmärkningsvärt	att	det	allmänna	intresset	av	nya	bostäder	bedöms	överväga	
intresset	av	att	bevara	åkermark	(s.	53).	Bebyggs	och	hårdgörs	den	föreslagna	åkermarken	går	den	för	
alltid	förlorad	som	odlingsbar	mark.	Jordbruksmark	är	en	ändlig	resurs.	Den	ska	brukas	och	användas	



för	livsmedelsproduktion.	Nybyggnation	ska	enbart	göras	på	mark	som	tidigare	varit	bebyggd	eller	
hårdgjord.	BKN	menar	därmed	att	varken	Åkerkvarteret	eller	Idrottskvarteret	ska	bebyggas.		

Trafik	och	gator	

Nya	bostäder	medför	ökade	transporter,	både	gällande	boende	och	genomfartstrafik.	Den	föreslagna	
trafiklösningen	är	inte	dimensionerad	för	det.	Redan	dagens	3	700	fordon/dygn	på	S:t	Lars	vägen	är	
en	hög	belastning	för	natur	och	människor	och	kommer	att	öka.	Vi	förutsätter	att	mängden	buller,	
avgaser,	p-platser	liksom	olycksrisken	minimeras.	Förslaget	att	dra	nuvarande	väg	i	direkt	anslutning	
till	dagens	cykel-	och	gångbana	är	problematiskt	avseende	avgaser,	buller	och	ökad	olycksrisk,	särskilt	
för	lekande	barn	boende	i	befintliga	radhus.	

Naturvärden	och	rekreation	

Planområdet	är	beläget	vid	det	nybildade	naturreservatet	Höjeådalen	vars	syfte	är	att	bevara	
biologisk	mångfald	och	erbjuda	stadsnära	rekreation.	Planområdet,	Höjeådalen	och	den	stadsnära	
grönstrukturen	med	koloni-	och	odlingsområden	på	andra	sidan	Höje	å	bildar	tillsammans	värdefulla	
natur-	och	kulturmiljöer	som	utgör	ett	sammanhängande	grönt	nätverk.	BKN	anser	att	detta	nätverk	
inte	ska	splittras	upp	i	hårda	respektive	gröna	ytor,	utan	vara	hållbart	både	för	fauna	och	flora.			

Nätverksområdet	utgör	ett	av	Lunds	större	rekreationsområden	och	bidrar	till	förbättrad	livskvalitet.	
Sett	ur	ett	socialt	perspektiv	gynnar	de	gröna	ytorna	också	gemenskap	och	folkhälsa.	Här	spelar	
barnens	synpunkter	roll.	BKN	utgår	från	att	en	Barnkonsekvensanalys	görs	då	det	finns	motstridiga	
intressen	i	förslaget	som	behöver	analyseras	för	att	minimera	risken	att	i	framtiden	beröva	barnen	
livskvalitet	och	stadsnära	naturupplevelser.	BKN	föreslår	också	att	de	norra	delarna	av	planområdet	
skulle	kunna	inkorporeras	i	naturreservatet.		

Inom	planområdet	finns	natur	klassad	som	”högt	naturvärde”	(den	näst	högsta	nivån)	med	bl.a.	
hundraåriga	träd,	pollinerande	insekter,	fladdermöss	och	fåglar	varav	många	fridlysta	arter.	BKN	vill	i	
sammanhanget	erinra	om	fladdermössens	behov	av	gamla	träd,	insekter,	vattendrag	och	mörker	samt	
att	det	enligt	artskyddsförordningen	är	förbjudet	att	”...avsiktligt	störa	fladdermöss	särskilt	under	
djurens	parnings-,	uppfödnings-,	övervintrings-	och	flyttningsperioder	samt	skada	eller	förstöra	
fladdermössens	fortplantningsområden	eller	viloplatser,	detta	gäller	för	alla	fladdermusarter.”	(s	16	i	
planbeskrivningen).	BKN	är	tveksamma	till	att	det	går	att	finna	enkla	åtgärder	som	bibehåller	och	
skapar	nya	habitat	för	en	fortsatt	god	fladdermuspopulation	så	som	det	står	i	konsekvensavsnittet	(s.	
63).	

I	förslaget	finns	planer	för	dammar,	stigar	belagda	med	stenmjöl	mm.	för	att	möta	dagens	och	
framtidens	skyfall	och	översvämningar.	BKN	efterlyser	hållbara	lösningar	som	samspelar	med	
naturens	egna	processer,	t.ex.	svämland	och	våtmarker	samt	förutsätter	att	den	kommande	
fördjupade	dagvattenutredningen	tar	ställning	till	det.		

I	den	aktuella	planbeskrivningen	redovisas	förutsättningar,	förslag	och	konsekvenser.	
Förutsättningarna	går	i	linje	med	t.ex.	Lunds	kommuns	Grönprogram	och	LundaEko.	Men	i	förslag	och	
konsekvenser	förbises	intentionerna	i	dessa	program.	Kommande	generationer	ska	inte	behöva	fråga	
vad	som	gjordes	i	Lund	på	20-talet	för	att	bromsa	klimatförändringarna.	BKN	önskar	att	förslag	och	
konsekvenser	i	planbeskrivningen	ska	realisera	programmens	innehåll.	Det	skulle	bidra	till	att	uppnå	
Lunds	kommuns	mål	om	klimatneutralitet	2030.	

	

För	Bevara	Källby	Natur		

Anneli	Holmgren,	koordinator	
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